MINISTERIO DA EDUCAGAO - MEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
CONCURSO PUBLICO DE PROVAS E TITULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DE PROFESSOR DA C ARREIRA DE MAGISTERIO
DO ENSINO BASICO, TECNICO E TECNOLOGICO DO IFPA

CONVOCAGAO PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDATICO-PEDAGOGICO - 17 DE OUTUBRO DE 2018

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA - IFPA, no uso de suas
atribuigcdes, de acordo com as normas estabelecidas pelo Decreto n° 6.944, de 21 de agosto de 2009, publicado no
DOU de 24 de agosto de 2009, e de acordo com o Decreto n° 7.312, de 22 de setembro de 2010, publicado no DOU
de 23 de setembro de 2010, torna publica a convocagdo a 22 Fase (Prova de Desempenho Didatica), referente ao
Edital n° 08/2018 de abertura das inscricdes para o Concurso Publico para provimento de vagas de professores da
Carreira do Ensino Basico, Técnico e Tecnoldgico — EBTT, na classe inicial, com o objetivo de preencher o Quadro de
Pessoal Permanente dos diversos Campi deste Instituto, sob o regime de que trata a Lei n® 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, publicada no DOU de 12 de dezembro de 1990, com suas alteragdes e demais regulamentacgdes pertinentes,
e ainda as disposi¢cdes da Lei n° 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada no DOU de 31 de dezembro de 2012
e alterada pela Lei n° 12.863/13 pela a Lei n° 9.394, de 20 de dezembro de 1996, publicada no DOU de 23 de
dezembro de 1996 e em conformidade com o disposto a seguir.

1. Ap6s o periodo legal de recursos e a publicagdo do resultado definitivo da prova objetiva, os candidatos
relacionados nesta convocagéo estdo sendo chamados a 22 Fase (Prova de Desempenho Didatico-Pedagdgico) do
concurso. Esta fase destina-se a apurar a aptidao, a capacidade pedagdgica de comunicagéo, a habilidade técnica e o
dominio do conteudo programatico, mediante explanacgéo e, se necessario, arguicao do candidato pelos membros da
banca examinadora.

2. O candidato devera comparecer ao local da prova de desempenho didatico-pedagdgico com antecedéncia minima
de 1h (uma hora) do horario estabelecido, munido de documento de identificagao original com foto, conforme subitem
10.11 do edital de abertura. O candidato que chegar atrasado em relagdo ao horario de inicio das apresentagdes
estara eliminado do concurso.

3. A prova consistira de uma aula tedrica, ministrada em nivel de graduagdo, sobre assunto sorteado, sendo
realizada em sessao publica. A aula devera ter duragdo minima de 40 (quarenta) e maxima de 50 (cinquenta) minutos.
O candidato tera uma tolerdncia maxima de 05 (cinco) minutos, a partir da autorizagdo da banca, para iniciar a sua
exposicado. Apos esse tempo de tolerancia, o candidato que n&o iniciar a Prova de Desempenho Didatico-Pedagdgico
estara automaticamente eliminado do Concurso Publico. Antes do inicio da referida prova, todos os candidatos do
dia/turno de apresentagdo deverdo entregar a banca o plano de aula em 3 (irés) vias no inicio, antes da primeira
apresentagdo. No caso da nao entrega do plano de aula, o candidato sera penalizado com atribuicdo de nota 0 (zero)
no item “elaboragéo e execugéo do plano de aula”.

4. Para a realizacao da prova de desempenho didatico-pedagdgico, serédo disponibilizados apenas quadro, apagador e
giz/pincéis como recursos didaticos, cuja utilizacdo estarra a critério do candidato. O candidato podera, também a seu
critério, utilizar outros recursos didaticos, ficando sob sua responsabilidade a montagem desses recursos dentro do
limite de tempo estipulado para sua aula. A FADESP/IFPA néao se responsabilizara por eventuais problemas e/ou
atrasos provocados a candidato pelo uso desses recursos.

5. A Prova de Desempenho Didatico-Pedagdgico sera gravada Unica e exclusivamente pela Comissdo organizadora,
para efeito legal, de registro e avaliagdo. Ndo sera permitido ao candidato ou ao publico portar qualquer tipo de
equipamento para tal fim. Ao final, sera lavrada ata de realizagdo da prova com registros das ocorréncias relevantes,
nos termos do decreto 6.944/2009.

6. Para a prova, em nome da transparéncia, a FADESP/IFPA assegurara o acesso ao publico, antes do inicio da aula,
sendo obrigatéria a identificagédo por parte do interessado em assisti-la, desde que nao haja interferéncia, comunicagao
ou outro tipo de sinalizagédo entre o publico, o candidato e os membros da banca. Nao sera permitida a presenca dos
demais candidatos.
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7. O sorteio da ordem de realizagdao da prova de desempenho didatico-pedagégico sera realizado no dia
19/10/2018, as 7h, turno da manha, nos pavilhdes N, O, P e Q, do Campus Basico da UFPA, situado na Rua
Augusto Corréa, s/n, Campus Universitario da UFPA, Guama, Belém-Para. Sera sorteada a ordem de apresentacao
dos candidatos de cada cargo, perante a banca examinadora.

7.1. O sorteio da ordem de apresentacao de cada candidato, por cargo, ocorrera nos seguintes locais:

NO BLOCO N:
e SALA 01 - Professor EBTT - Letras - Habilitagdo em Portugués e Libras

NO BLOCO O:

e SALA 01 - Professor EBTT - Matematica

e SALA 02 - Professor EBTT - Pedagogia - Educacao

e SALA 03 - Professor EBTT - Quimica

e SALA 04 - Professor EBTT - Letras - Habilitagao em Portugués e Inglés

NO BLOCO P:

e SALA 01 - Professor EBTT - Engenharia Ambiental

e SALA 02 - Professor EBTT - Engenharia de Alimentos

e SALA 03 - Professor EBTT - Engenharia de Controle e Automacgéao
e SALA 04 - Professor EBTT - Engenharia de Pesca

NO BLOCO Q:

e SALA 01 - Professor EBTT - Fisica

e SALA 02 - Professor EBTT - Informatica

e SALA 03 - Professor EBTT - Letras - Habilitagao em Portugués

e SALA 04 - Professor EBTT - Letras - Habilitagado em Portugués e Espanhol

7.2. Sera eliminado do concurso o candidato que nao estiver presente ao sorteio da ordem de realizagdo da prova de
desempenho didatico-pedagadgico.

7.3. A relagao de candidatos, por cargo, por dia e por turno de apresentagao, na ordem sequencial de apresentagao
perante a banca examinadora, conforme resultados dos respectivos sorteios, sera publicada na pagina do concurso no
site da FADESP (www.portalfadesp.org.br) no dia 19/10/2018, apds a realizagdo dos sorteios.

7.4. O sorteio sera realizado pela banca examinadora de cada cargo, formada por trés membros. Caso, por
impedimento de forgca maior, um destes membros da banca examinadora ndo possa participar do respectivo sorteio,
este sera devidamente substituido por um membro da equipe de organizagdo da FADESP no processo.

8. Os sorteios do ponto da prova de desempenho didatico-pedagégico, por cargo e turno de apresentagdo (manha
ou tarde), serdo realizados nos dias 19, 20 e 21/10/2018, nos horarios das 7h30 (apresentagcdes a serem feitas
no turno da manha) e das 14h (apresentagdes a serem feitas no turno da tarde), nos pavilhées N, O, P e Q, do
Campus Basico da UFPA, conforme relagéo a ser divulgada no site da FADESP. Sera eliminado o candidato que nao
estiver presente ao sorteio do ponto de sua prova.

8.1. Os sorteios serdo realizados conforme a seguir:

NO BLOCO N:
e SALA 01 - Professor EBTT - Letras - Habilitagdo em Portugués e Libras — Dia 21/10/18 — 7h30 e 14h

NO BLOCO O:

e SALA 01 - Professor EBTT — Matematica - Dias 19 e 20/10/18 — 7h30 e 14h

e SALA 02 - Professor EBTT - Pedagogia — Educacéo - Dia 19/10/18 — 7h30 e 14h

e SALA 03 - Professor EBTT - Quimica - Dia 19/10/18 — 7h30 e 14h

e SALA 04 - Professor EBTT - Letras - Habilitacdo em Portugués e Inglés - Dias 19, 20 e 21/10/18 — 7h30 e
14h

NO BLOCO P:

e SALA 01 - Professor EBTT - Engenharia Ambiental - Dia 19/10/18 — 7h30 e 14h

e SALA 02 - Professor EBTT - Engenharia de Alimentos - Dia 19/10/18 — 7h30 e 14h

e SALA 03 - Professor EBTT - Engenharia de Controle e Automagéo - Dia 19/10/18 — 7h30 e 14h
e SALA 04 - Professor EBTT - Engenharia de Pesca - Dia 19/10/18 — 7h30 e 14h

NO BLOCO Q:

e SALA 01 - Professor EBTT — Fisica - Dias 19/10/18 — 7h30 e 14h — e 20/10/18 — 7h30

e SALA 02 - Professor EBTT — Informatica - Dias 19 e 20/10/18 — 7h30 e 14h

e SALA 03 - Professor EBTT - Letras - Habilitagdo em Portugués - Dias 19 e 20/10/18 — 7h30 e 14h

e SALA 04 - Professor EBTT - Letras - Habilitagdo em Portugués e Espanhol - Dia 19/10/18 — 7h30 e 14h
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9. Serao desclassificados os candidatos que ministrarem aula tedrica em tempo inferior a 40 minutos e
superior a 50 minutos.

10. O candidato ao cargo de Professor EBTT - Letras - Habilitagdo em Portugués e Libras devera ministrar
sua aula em libras. Sera eliminado do concurso o candidato que assim nao fizer.

11. Caso seja sorteado um ponto de inglés, o candidato ao cargo de Professor EBTT - Letras - Habilitagao
em Portugués e Inglés deverd ministrar sua aula tedrica em inglés. Sera eliminado do concurso o candidato
que assim néo fizer.

12. Caso seja sorteado um ponto de espanhol, o candidato ao cargo de Professor EBTT - Letras -
Habilitacdo em Portugués e Espanhol devera ministrar sua aula teérica em espanhol. Sera eliminado do
concurso o candidato que assim nao fizer.

13. Professores que compordo as bancas de avaliagcdo da prova de desempenho didatico-pedagdgico,
conforme segue abaixo.

PEDAGOGIA - EDUCAGAO

- PROFA. AMELIA MARIA ARAUJO MESQUITA - PRESIDENTE
- PROF. RONALDO MARCOS DE LIMA ARAUJO

- PROF. FABRICIO AARAO FREIRE CARVALHO
INFORMATICA

- PROF. NELSON CRUZ SAMPAIO NETO - PRESIDENTE

- PROF. CARLOS GUSTAVO RESQUE DOS SANTOS

- PROF. JEFFERSON MAGALHAES DE MORAIS
ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAGAO

- PROF. GUSTAVO DA SILVA VIEIRA DE MELO - PRESIDENTE
- PROF. LEONARDO RAMALHO

- PROFA. REJANE DE BARROS

FiSICA

- PROF. JORGE CASTINEIRAS RODRIGUEZ - PRESIDENTE

- PROF. JESSE CARVALHO COSTA

- PROF. MARCELO COSTA DE LIMA

LETRAS - HABILITACAO EM PORTUGUES

- PROFA. EUNICE BRAGA PEREIRA - PRESIDENTE

- PROFA. MARLI TEREZA FURTADO

- PROFA. NORA MONTEIRO PINTO DE ALMEIDA

LETRAS - HABILITAGAO EM PORTUGES E ESPANHOL

- PROF. JANDERSON MARTINS DOS SANTOS - PRESIDENTE
- PROF. MARCO ANTONIO CHANDIA ARAYA

- PROF. THOMAS FAIRCHIL

LETRAS - HABILITAGAO EM PORTUGUES E INGLES

- PROFA. LIDIA CARLA HOLANDA ALCANTARA - PRESIDENTE
- PROFA. CRISTINA VASCONCELOS PORTO

- PROFA. ROSANA ASSEF

MATEMATICA

- PROF. MARCOS MONTEIRO DINIZ - PRESIDENTE

- PROF. JOSE MIGUEL MARTINS VELOSO

- PROFA. CRISTINA LUCIA DIAS VAZ

ENGENHARIA AMBIENTAL

- PROFA. MARIA DE VALDIVIA COSTA NORAT - PRESIDENTE
- PROF. LINDEMBERG LIMA FERNANDES

- PROF. RUI GUILHERME CAVALEIRO DE MACEDO ALVES
ENHENHARIA DE ALIMENTOS

- PROF. ROSINELSON DA SILVA PENA - PRESIDENTE

- PROF. RENAN CAMPOS CHISTE

- PROF. CAMILO BARROSO TEIXEIRA

ENGENHARIA DE PESCA

- PROF. MARCOS FERREIRA BRABO - PRESIDENTE

- PROF. CARLOS ALBERTO MARTINS CORDEIRO

- PROF. DANIEL ABREU V. CAMPELO
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LETRAS — HABILITAGAO EM PORTUGUES E LIBRAS
- PROF. HUBER KLINE GUEDES LOBATO - PRESIDENTE

- PROF. EDER BARBOSA CRUZ

- PROFA. ARLETE MARINHO GONGCALVES

QUIMICA

- PROF. JOSE ROBERTO ZAMIAN - PRESIDENTE
- PROF. LUIS ADRIANO SANTOS NO NASCIMENTO
- PROF. JOSE PIO IUDICE DE SOUZA

14. RELAGAO DE CANDIDATOS APTOS A REALIZAREM A PROVA DE DESEMPENHO DIDATICO-PEDAGOGICO

Cargo: 1 - Professor EBTT - Pedagogia - Educagao

004892
002088
001309
002236
004780
003057
002548
000648
005566
002442

© 00 N O g~ ODN

-
o

Negro

PcD Negro

Negro

ABNER NUNES EMERICH DE PAULA

ANDREA SOUZA DE ALBUQUERQUE

BENEDITA ALCIDEMA COELHO DOS S MAGALHAES
DELCILENE SANCHES FURTADO

HELIO VASONCELOS FRANCA GOES

HULDA 1ZA GONCALVES DE PAULA

RAFAEL LOBATO PONTES

THIAGO WEDSON HILARIO

TIRZA BEN HUR DE ALMEIDA

WELMA CRSTINA BARBOSA MAFRA

Cargo: 2 - Professor EBTT - Engenharia de Controle e Automacéao

003318
004699
005680
001208
005458
000674
000467
000529
002547
001882

© 00 N O g b~ ODN

-
o

Negro

Negro

ANDREZA FERNANDES DA COSTA
ANTONIO ADOLPHO MARTINS RAPOSO
CELSO RAFAEL LIMA DE LIMA

JEAN FABRICIO TEIXEIRA GOMES
JOABE CHAVES NOGUEIRA

JOAO PAULO COSTA NASCIMENTO
LEANDRO RAMOS MARTINS

MOISES DE MORAIS HENRIQUES
REGINALDO TEIXEIRA ALESSI
WENDERSON NASCIMENTO LOPES

Cargo: 3 - Professor EBTT - Fisica

002758
001217
002295
003553
005617
003188
003962
002774
000094
003477
001537
001016
002166
000903

© 00 N O 0o b~ W N -

A A A A oA
A WO N -~ O

Negro

ABEL FERREIRA GOMES NETO

ALBERTO SILVA PEREIRA

ALDO MENDONGCA DO NASCIMENTO JUNIOR
ANA PAULA SANTOS PEREIRA

EDER GUIMARAES DE OLIVEIRA

JOSE EVERALDO CHAVES DE BARROS JUNIOR
JUAN DIEGO FERREIRA VILHENA
LEONARDO BARRETO BAPTISTA

LEONEL MUNIZ MEIRELES

LUDNILSON ANTONIO DE JESUS PEREIRA
LUIZ CARLOS DOS SANTOS LEITE

RAFAEL HENRIQUE AVANCO

THIAGO JUNCAL DE SOUZA

WELLISON PEIXOTO BASTOS
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Cargo: 4 - Professor EBTT - Informatica

0 N O a b~ ON =

11
12
13
14
15
16
17
18

005666
000832
004267
006068
002453
004072
002364
005315
002488
002696
002012
001625
002079
004628
002232
000340
000888
004788

Negro

Negro

Negro

ALFREDO JOSE DE PAULA BARBOSA
ANDERSON MOREIRA SILVA

BRENO LEONARDO GOMES DE MENEZES ARAUJO
BRUNO GUTIERREZ RATTO CLEMENTE
DYOGO PORFIRIO ALMEIDA SANTOS
EHILTON KAZUO CHIBA YOSHIDOME
FABIO DE OLIVEIRA TORRES

GABRIEL VIANNA SOARES ROCHA
GIOVANY GONCALVES MENDES
JANDERSON TOME DOS SANTOS SOUZA
JOSE FLAVIO DE SOUZA DIAS JUNIOR
JOSE RENAN GAIA GALHARDO

LENNON SALES FURTADO

LEONARDO SIQUEIRA RODRIGUES

LUIZ FERNANDO REINOSO

MARCUS VINICIUS BRITO DA SILVA
REINALDO JUNIOR LOPES CARDOSO
ROBERTO COSTA NUNES

Cargo: 5 - Professor EBTT - Letras - Habilitagao em Portugués

0 N oo a b~ W N

10
11
12
13
14
15
16
17
18

000491
005517
000822
003774
002168
003822
003063
003460
000949
001322
000335
002682
002449
005195
005721
000876
005723
001642

Negro

Negro
Negro

PcD

ANA MARIA FERREIRA TORRES

ANDRE LUIS GOMES FARIAS

CARLA DANIELE NASCIMENTO DA COSTA
GISELY GONCALVES DE CASTRO
ISAQUIA DOS SANTOS BARROS FRANCO
JIEGO BALDUINO FERNANDES RIBEIRO
JOCELMA BOTO SILVA

JONATAS ALVES DA SILVA

JOSE ROSA DOS SANTOS JUNIOR
MARCOS RANDALL OLIVEIRA DE FREITAS
MARIA DE FATIMA FURTADO BAU
NETANIAS MATEUS DE SOUZA CASTRO
TAINA APARECIDA RODRIGUES AMARO
TEREZA TAYNA COUTINHO LOPES
THIAGO GONCALVES SOUZA

VANESSA MACIEL SILVA

WANESSA REGINA PAIVA DA SILVA
WILLIAN FERNANDES

Cargo: 6 - Professor EBTT - Letras - Habilitagao em Portugués e Espanhol

© 0 N O g~ ODN

-
o

001621
000659
000145
002305
001211
000095
003102
002565
004978
003879

Negro
Negro

PcD Negro

AZENCLEVER BRUNO DOS SANTOS

CLEUSA ALBILIA DE ALMEIDA

EDIELSON MONTEIRO DA SILVA

GLEID ANGELA DOS ANJOS COSTA

JOAO VITOR SANTOS CRUZ

MARIA MACIEL BORGES CUSTODIO DO CARMO
NANCINILDE CARTAGENES LEAO

ROSA CAROLINNE DE MELO BORGES

TACIANI DO SOCORRO DA SILVA LIMA

ZAINE GUEDA DA COSTA
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Cargo: 7 - Professor EBTT - Letras - Habilitagao em Portugués e Inglés

1 000631
2 001592
3 000545
4 002718
5 000044
6 001020
7 003085
8 000734
9 000868
10 002137
11 000047
12 004844
13 005194
14 000886
15 003239
16 003073
17 004668
18 004775
19 003173
20 003584
21 001260
22 004594
23 005087
24 005759
25 003508
26 005695
27 006071
28 005378

Negro

Negro

Negro

ANDREA LUCIANA PILATI

ANNA CLARA VIANA DE OLIVEIRA

ARLON FRANCISCO CARVALHO MARTINS
BRUNO JOSE DINIZ DE SOUZA

CARLOS HENRIQUE ANDRADE DE SOUSA
DAYSE RODRIGUES DOS SANTOS

ERICA LINHARES CATUNDA VILELA
FABIO ALVES DA SILVA

HENRIQUE NASCIMENTO DA SILVA
ISAAC VINAGRE DE JESUS

ISABELLY RAIANE SILVA DOS SANTOS
JESSICA TEIXEIRA DE MENDONCA
LEANDRO VALENTE DA VEIGA

LUIZ GUSTAVO TEIXEIRA

LUZINETE ROCHA DA COSTA

MARIA APARECIDA MINEIRO

MARIA IRISDENE BATISTA BARRETO
MARIANA BONOTTO

MOISES RODRIGUES DE SENA

MONICA SANTOS SILVA

NARCISO FEITOSA DE OLIVEIRA
PATRICIA OLIVEIRA DE FREITAS
REGIANE FARIAS NEVES

RODRIGO DE SOUZA WANZELER
RODRIGO OTAVIO MAROJA BARATA
SUELLEN FLAUZINA MARTINS

THIAGO ALCEBIADES OLIVEIRA

THIAGO VICTOR ARAUJO DOS SANTOS NOGUEIRA

Cargo: 8 - Professor EBTT - Matematica

1 004090
2 002651
3 003299
4 000524
5 003987
6 002856
7 006052
8 001518
9 001180
10 002443
11 000306
12 005504
13 000388
14 004893
15 003722
16 000219
17 000650
18 005954

Negro

Negro

Negro

ALAN WASHINGTON SIQUEIRA DO AMOR DIVINO
ANDSON FARIAS ROCHA

AUGUSTO LACERDA LOPES DE CARVALHO JUNIOR
EDIMILSON LOPES DIAS JUNIOR

EDNA MACHADO DA SILVA

ELIANE ALVES DE JESUS

ELIESIO ALVES DA SILVA

FLAVIO NAZARENO ARAUJO MESQUITA
FRANCISCO DEIGO FEITOSA DE SOUZA
GLAUCIO ASSAD PITANGA

HAMILTON BRITO DA SILVA

JOAO CARLOS ESTEVAM DE CARVALHO
LEONARDO CARLOS RODRIGUES PANTOJA
LUCAS MAKEN DA SILVA OLIVEIRA

MARCEL CAVALCANTE CERQUEIRA

MARCOS GARCIA DE SOUZA

RAIMUNDO NONATO VIEIRA DE OLIVEIRA
SAMUEL ANTONIO SILVA DO ROSARIO

Pagina 6 de 8




Cargo: 9 - Professor EBTT - Engenharia Ambiental

002065
004656
001867
002889
000710
005051
000021
000833
005173
003181

© 00 N O g~ ODN

-
o

Negro

Negro

ADANNA DE SOUZA ANDRADE

ALINE PEREIRA DE BRITO

ANDRIELLE LEAL DA SILVA

EMERSON DE FREITAS FERREIRA

GUSTAVO FRANCESCO DE MORAIS DIAS

ITALO WANDERLEY ALMEIDA

ROSA MARIA DA LUZ MENDES

SILVIO SANTOS DE LEMOS

TEREZA AMELIA LOPES CIZENANDO GUEDES ROCHA
TULIO MARCUS LIMA DA SILVA

Cargo: 10 - Professor EBTT - Engenharia de Alimentos

004960
005859
001742
003502
000908
000022
000172
006051
000412
005557

© 0 N o o b~ 0N

_
o

Negro

ADRIANA ANTUNES DE CARVALHO
CAROLINA TATAGIBA DA ROCHA
CLEIDIANE GONCALVES E GONCALVES
ELDER FELIPE SILVA RONCHETI

ELIS MARINA FONSECA ALMEIDA
LEILIANE DO SOCORRO SODRE DE SOUZA
LUCAS CANTAO FREITAS

PABLO ANDRES ALVAREZ GOMEZ

RAMON SOUSA BARROS FERREIRA

RUI GOMES NASCIMENTO

Cargo: 11 - Professor EBTT - Engenharia de Pesca

000311
003515
002315
002172
005571
004198
002686
003030
000194
002864

© 00 N O g b~ ODN

N
o

Negro

Negro

AMANDA RIBEIRO CORDOVIL

BRENO PORTILHO DE SOUSA MAIA

IGOR BARTOLOMEU ALVES DE BARROS
JACKSON OLIVEIRA ANDRADE

JOSE JORGE DINIZ DA SILVA JUNIOR
LUAN FREITAS ROCHA

MANOEL ALESSANDRO BORGES DE AVIZ
MARIA TARCIANA VIEIRA FORTALEZA
RAOANI CRUZ MENDONCA

YUGO MORAES PASTRANA

Cargo: 12 - Professor EBTT - Letras - Habilitagdo em Portugués e Libras

Negro ADRIANA OLIVEIRA DA LUZ PORTELA

001864
000213
000724
001970
005399
002421
000200
001247
000630
001965

© 00 N O O b~ W DN -

-
o

Negro

CARLA DA SILVA MOTA

ELISANGELA DA SILVA OLVEIRA
ETIENE VAZ DE LIMA

FABIANA RIBEIRO BARROS XAVIER
FLORIETE ASSUNCAO RIBEIRO
GLAYSEANNE DA SILVA CARVALHO
LAURA GERLYNE PIRES MELLO
MELISSA MAYNARA DOS PASSOS LEAL

Negro WALBER GONCALVES DE ABREU
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Cargo: 13 - Professor EBTT - Quimica

005581 ALEXANDRE LUIZ ALMEIDA BENTES
2 004908 ANA CAROLINA MONTEIRO
3 003472 CAROLINA DE MORAES DA TRINDADE
4 002698 EDUARDO BECHARA FILHO
5 001568 Negro EVERTON LUCAS DE LIMA RAMOS
6 004751 LUCIANO ALMEIDA WATANABE
7 000911 MATEUS SOARES DA SILVA
8 003054 TIAGO LOPES DE ARAUJO
9 003963 Negro WELLINGTON GALVAO ARAUJO
10 001136 PcD WILLIAMS DA SILVA RIBEIRO

Claudio Alex Jorge da Rocha

Reitor
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